INDICAÇÃO Nº 6978/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam viabilizadas gestões junto à COPASA, com a finalidade de aprimorar a captação de águas pluviais na Rua Álvaro Pereira da Costa, esquina com Rua 15, no loteamento Costa Rios, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores daquela região vivem apreensivos com a possibilidade de novas chuvas fortes, tendo em vista que quando estas ocorrem, há o alagamento da referida via, sendo necessário um estudo para solucionar o problema de captação destas águas naquela localidade.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em epígrafe.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2001.

	Célio Augusto de Paiva

	Vereador

PAGE